Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Коврова

«Основная общеобразовательная школа №2 имени Василия Алексеевича Дегтярева»

Приказ

  30.08.2023 г.                                                                                       № 243

Об организации питания в МБОУ ООШ № 2 в 2023-2024 учебном году

                   В соответствии с  требованиями Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», на основании Положения об организации

питания обучающихся в муниципальных общеобразовательных организациях города

Коврова, утвержденного решением Совета народных депутатов от 25.11.2015г. № 317 с

целью обеспечения обучающихся горячим питанием в учебные дни

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Ответственному за организацию питания Н.В. Антиповой в соответствии с

действующими нормативными документами обеспечить необходимые условия для

организации питания обучающихся МБОУ ООШ №2.

2. Утвердить с 04.09.2023 г.  с учетом требований Роспотребнадзора и

сложившейся  эпидемиологической обстановкой следующий режим работы

столовой, время перемен для приема пищи:

Время Класс Номер стола

9.30-9.45 1а -31человек

1б -31

2в СКК  - 11

1-2

3

4-5

10.25-10.40 3а -20 человек

3в СКК -12

4в СКК – 9

4а -21

Беженцы - 6 человек,

мобилизованные – 4

завтрака

Платные завтраки 5а, 5б

1

2

3

4

11.20-11.30 5в СКК -13

6в СКК-10

7в СКК -15

8в СКК -8

9в СКК-15

Платные завтраки, 9а, б

– с 5 сентября

1

2

3

4

5

12.10 -12.20

13.00-13.15

13.15

ГПД с октября

1

2

3

5

13.55-14.05

2а- 16 человек ,

2б -20,

3б -18

4б -16

1

3

14.45-15.00 м/о 6,7,8

Беженцы - 3 человек

Мобилизованные – 5

человек (обед)

Платные обеды

3. Ответственному за организацию питания Н.В. Антиповой совместно с

классными руководителями составить списки детей льготных категорий:

- обучающихся из малообеспеченных семей (с указанием количества льготников,

ФИО учащихся, класса, классного руководителя);

- обучающихся с ОВЗ (классы СКК, классные руководители, количество

питающихся детей с вычетом малообеспеченных);

- ежемесячно вести учет учащихся, питающихся по льготам и за родительские

средства.

         4.   Утвердить следующий график дежурства педагогов в столовой:

с понедельника по пятницу – классные руководители, учителя-предметники,

сопровождающие детей в столовую.

5. Вменить в обязанности ответственных лиц осуществление контроля за

организованным выводом детей в столовую, соблюдением графика питания и плана

посадки; контроль за качеством питания.

6. Классным руководителям 1-9 классов продолжить разъяснительную работу

с родителями о необходимости соблюдения принципов правильного питания,

режима своевременного получения пищи детьми, в тои числе за счет родительских

средств.

7. Классным руководителям 5-9 классов усилить работу по охвату детей

горячим питанием за родительские средства в размере:

67 рубля13 копеек – завтрак,

67 рубля 13 копеек – обед.

8. Для обеспечения доступности информации о возможностях получения

питания, предоставляемого в школе, ответственному за организацию питания Н.В.

Антиповой обеспечить наличие в столовой 10-дневного меню, разместить

информацию по организации питания в МБОУ ООШ №2 на сайте школы.

9. Членам бракеражной комиссии усилить контроль за качеством и

сбалансированностью питания, привлекая к работе родительскую общественность.

10. Ответственному за организацию питания Н.В. Антиповой обеспечить

размещение табличек с местами посадки классов в столовой, графиком работы

столовой и графиком приема пищи; привести в соответствие информационный стенд

в школьной столовой.

11. С целью учета питающихся льготных категорий учащихся классным

руководителям необходимо подавать информацию о заболевшем (выздоровевшем)

ребенке сотруднику столовой незамедлительно.

12. Контроль исполнения приказа возложить на ответственного за организацию

питания в МБОУ ООШ №2 Н.В. Антипову.

   Директор                                                                                  И.Ю. Махова

Приложение №6  к приказу

№ 181от25.08.2021г.

График питания учащихся 2021-2022 учебный год.

Время Класс Количество детей Номер стола

1- завтрак    Из них

Н/Д

9.30-9.45 1а 30  1

1б 32 2 3

2в СКК 10  5

2- завтрак

10.25-10.40 2а  20  1

3в СКК

15  3

4в СКК 12 2 5

11.20-11.30 5в СКК 16  1

9б СКК 16 4 5

 Платные завтраки

5а,5б,9а

10-13

12.10 -12.20

13.00-13.15 6в СКК 8  1

7в СКК 15  3

8б СКК 17  2

 ГПД

  3

5

13.55-14.05 2б 14  1

3б

29  3

 4а 21 2 1

14.45-15.00 3а 30  3

4б 19

5

Платные обеды

6а,7а,8а,

10-15  2

4

Директор школы                                                  И.Ю. Махова

График питания 2021-2022

Время Класс Номер стола

9.30-9.45 1а

1б

2в СКК

1

3

5

10.25-10.40 2а

3в СКК

4в СКК

1

3

5

11.20-11.30 5в СКК

9б СКК

Платные завтраки5а,5б,9а

1

3

5

12.10 -12.20

13.00-13.15

13.10

6в СКК

7в СКК

8б СКК

ГПД

1

2

3

5

13.55-14.05 2б

3б

4а

1

3

5

14.45-15.00 3а

4б

м/о 6,7,8

Платные обеды 6а,7а,8а,

1

2

3

4

5

Директор школы                                        И.Ю. Махова